
Dodatek č.l
k smlouvě o dílo č. 2025/0833/ODaS ze dne 28.8. 2025 s názvem:

„Rekonstrukce chodníků v ul. Holandská a ul. Anglická"

Objednatel:
se sídlem:
zastoupené
IČ:
DIČ:
(dále jen „objednatel)

Statutární město Kladno
nám. Starosty Pavla 44, 272 01 Kladno
Mgr. Milanem Volfem, primátorem Statutárního města Kladna
00234516
CZ00234516

Zhotoviteli
se sídlem: 
zastoupený:
IČ:
DIČ:
(dále jen „zhotovitel")

Klika & Dvořák, s.r.o.
Pavlisova 2250, 272 01 Kladno 
Ing. Františkem Klikou, jednatelem 
25145959 
CZ25145959

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „Smluvnístrany" a jednotlivě jen „Smluvnístrana"). 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1

Předmět dodatku

Z důvodu úpravy předmětu plnění, které bylo v průběhu provádění stavebních prací vyvoláno 
zjištěním změny skutečného stavu prací a dodávek oproti výkazu výměr, který byl součástí zadání 
zakázky a smlouvy o dílo, se smluvní strany dohodly na provedení dodatečných víceprací. Bližší 
specifikace prací a dodávek je popsána ve změnovém listu, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.

Smluvní strany se dohodly na sepsání tohoto dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek"). Předmětem tohoto 
Dodatku je provedení víceprací a méněprací nad rozsah stanovený realizační smlouvou a z toho 
vyplývající změna ceny díla.

Potřeba provedení víceprací a méněprací vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, 
přičemž provedení těchto prací je zcela nezbytné pro řádné dokončení díla dle smlouvy.

I.

Ustanovení či. I. Předmět smlouvy, bod 1. se rozšiřuje o nové odstavce 1.1 a 1.2, které
znějí:
„1.1 Zhotovitel neprovede stavební práce - méněpráce blíže specifikované ve Změnovém listu 
č. 1, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku a nově jako příloha č. 3 součástí předmětné 
Smlouvy o dílo ve znění tohoto Dodatku."

„1.2 Zhotovitel provede dodatečné stavební práce - vícepráce blíže specifikované ve Změnovém 
listu č. 1, který je nedílnou součástí tohoto Dodatku a nově jako příloha č. 3 součástí předmětné 
Smlouvy o dílo ve znění tohoto Dodatku."

II.
Ustanovení čl. VI. Cena a způsob úhrady, platební podmínky, bod 1. se rozšiřuje o nový 
odstavec 1.1, který zní:
„1.1 Cena díla dle ustanovení čl. VI, odstavce 1 činí 10 234 495,51 Kč bez DPH,

z toho cena dle čl. 2.1 (méněpráce) - 660 748,27 Kč bez DPH
a cena dle čl. 2.2 (vícepráce) 1 994 457,30 Kč bez DPH

Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla je stanovena jako neměnná a konečná a činí: 
Cena za dílo (bez DPH) dle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku: 10 234 495,51 Kč
DPH:__________________ _________ ___________________ _______  2 149 244.06 Kč
Cena díla celkem s DPH: 12 383 739,- Kč s DPH"

strana 1



Rekapitulace cenv díla:
Původní cena za dílo dle smlouvy bez DPH
Cena dle tohoto dodatku č. 1 bez DPH
Celková cena dle smlouvy a tohoto Dodatku bez DPH
DPH________________________________________
Celková cena díla celkem s DPH:

8 900 786,48 Kč 
10 234 495,51 Kč 
10 234 495,51 Kč 

2 149 244.06 Kč
12 383 739,- Kč

III.
V článku XIII. Závěrečná ujednání smlouvy se bod 5. doplňuje takto:

Příloha č. 2: Změnový list č. 1"

IV.
Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

2. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít 
Dodatek a vyjadřují souhlas s celým jeho obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění 
zástupci smluvních stran své podpisy.

3. Dodatek je vyhotoven v jednom elektronickém originále.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že Statutární město Kladno (objednatel) je povinným 
subjektem v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí, že tento dodatek i smlouva včetně 
dalších změn a dodatků mohou být zveřejněny.

5. Žádné z ustanovení tohoto Dodatku ani smlouvy nepovažují smluvní strany za obchodní 
tajemství ve smyslu znění § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ani za důvěrný 
údaj nebo sdělení ve smyslu znění § 1730 odst. 2 občanského zákoníku.

6. Nedílnou součástí Dodatku je jeho příloha - Změnový list č. 1. / ^
11 7fl25

V Kladně dne:

Za objednatele:

V Kladně dne: .,26. II flfft;
Za zhotovitele:

jednatel společnosti 
Klika & Dvořák, s.r.o.

Mgr. Milan Volf 
primátor

Statutárního města Kladna
ifň/ÚZ

Ing. František Klika

strana 2



strana 3

Název stavby: Rekonstrukce Chodníků V ul. Holandská a ul. Anglická Změnový list č.1
Příloha k dodatku £.1 SoD £. 2025/0833VODAS č-šatka a vy n éra ale'srabovy Skutečný převedený slav Roztíil a odpočty

JédnctL
č Kód Zkrácený popis Mj. Mraístť: [.cenn |Kč; J Ce-heg Mnoistvi | cena -'Ke! | Inozstvl I senaiXí' | £e kem.

Odpočet položek dle SoD -

i| Vvirfiár. eferJb kamerrr.'^in n ■e ďéíí W.3C r. t2ú.úH Ú.DÓ 0,l>J '1b20CÍ 03. CO -1 620 CO
Ž Odslranéftí ulnieb totrunnzKii 4 bel. diaidc m2 ?25 ,CCC 3-3 íKt 6162102 ?C-5 OD fló.OC S9 525,03 23 C03 65 CO : ?"g ůo

r? m Oástfanřní. podfcaau. z ze'e^otetonii do t( tfú rm m2 *3 Ě0G 350,00 5-46002 0.00 ssSloč 0 03 15X00 350 03 'ejitéOXhj

& 112 1 loudění jam aezsnažených v rnnnř t\ 3 .oajerru d- ! XXi mJ m3 3.338 350,20 13.7830 0Í4 350 0C 2&í ,'to ■,j.;L'ÍGi 'JS0CO 1QM 20
• t ílř 1 Sojasii ryli 4 do '60C mor v l:o mtc. ti. 'iabjeru bc 100 m3 m3 152u 660 CŮ 12MQ& 00’J 65000 a.oa '•0 52ÍJ -6SU,CO 2 266 ..CO
34 ECO Podsad je smísí iirxrř-ré teo-rlsir. fKSC 0 ti ao 1213 rrm m2' 1G0.9CG jíló Iv 1C- 744 Ofi 75.00 306 OO 22 875 C»'J 25 SCO 305 CO

4&a Srors E< o beton Inda C0S 30 >.f3 frakce 3o 1Ě mtn y£dopravy a zernecrkání m3 Ž rJ36 3 Í50.0C: 14 373.70 0S4 3.650 0C J 0:0 .03 106S 3 StO ,CO -1! y±7J(>
4fi Asřatlovv t«lcfi ACO .tl II-3Ů rrm ntxlÍKcrvary ml 104X00 420 .ca a3 ófiŮOl) Q5 CO 420-00 15 700,03 19X03 420 CO ,7980X0
2i 16? Asiatovy bělen ACQ. t.1. 11 50 rrm rerticóf-tsevanv m2 óltí&CO 410,co 254 155.0C 75,CO 41.000 20 7 50. CO -014 003 410.03 2234CO CO

122 4&'2 As fa Rovy bělen AGP 16* ti 60 m m2 4ft3ÓCC SCO co 24SSC00C 0 CO 600 QC 0.03 *493 003 503 CO 246 5CO.C0
■‘i 4 Spacvxci ?3sV» 'J p ■ ; —úl m2 KIJXL *i X isaif.oú 181 CL 14X j 418.00 -510X03 18.03 9 1 ÚC.C0
3S £Ó3 Pokřik irťcrr/ ínfllračr: s posypemz: asíafta ireníslví 1 kg/-n2 m2 1C0.B0C- 25 eo 252C02 75,OC 1 875,03 25 600 25.03 641X0

341 ku* 182,03
fit 424 Datíá.íii dlaibs 20 x 1b a 6 iimjícrmná ní 12AĚ0 4Í1.O0 6 002,38 3/30 iftl.OC 1 Tit. 63 ^8 663 ■461X0 -4-.2? 1-28

37 Dodó»*a dlaii'a yeoeinčn; i? k.24. * 0 cm phnxsii m2: 320 ;Ó30 SCO .00 ISO 024. Oú iňe.so 630,00 153 SCO 03 3SG4Í) 003 CO J0 I2Í M
34* Dodáv*a dlažba veestačni 17 K .24 x & on barevrů rú 45Ů0 623 OG 2 3 DG 5C 000 623 00 0,03 -4 503 623 CO 2803.50

121 33S Realizace zakladu ze zlrace-iěhes hednenrí >■ tvárnice ááffcy dc 3D cm vc bod in i maJenáij fni 2/340* Č6C0.ĎO 1? 160. OD 0.00 6 500.00 0X0 .*2 £40 6 503.03 -17 160,00

1 *.6 4J Reafcřoce zídky 2 ti Joc iednosbanné ílípané šifry 20 cm přírodní vcjóučshí materiálu. ml 2.ÓC0 12 5G0 ĎO 257SŮ0& 000 13 50a00 0X0 ♦2£Č0 12 503,03 '25 750X0

iíič 72 Dc men Ii£ □ zpětná montáž bgpravnt značky Irvaié kus- 5ÓC0 i OCO OO socooo 2.CO 10000c 2 003. CO -3COD i 003.00 -3 000 .CO
iac 61 Řezaní' ctavafcňc i.vkřriebo Krjftj ftt óa 151 rrm n 376.CCC 160.00 6C 4SÚ.OO 36500 160.00 58405,00 41-000 163X0 -2 060 00

es Řezaní spár pro vytvoření kornirCy Ž iQ im hi 25 rrm pře- lesnicí zátahu v irvčnern krytu m 378 DCC 10510 OřSflO.otv 36S.ua 1CSO0 ia 32fi i» '13 ECO 105,M A 365,00

4& 2&& Těsnění saár zátakou za tenia pra tómlrky 4 10 mm ht25 rrm s iěsnicim proíilecn £6 DC 24 S4Ž.00 3R5 iifS oeoc 24 (4.0.00 -43COQ 66.03
i9 15 Poplatek za doien acpaeu ze s.t-amny ivOadovnei t 9U.143 ■3 CO DO 274 24200 ya.tíe 10O.OC 274 21SCO 4J.C63 300.03 24.90

Í2i ,,.isa,, Poplatek » uloženi íetezcbeUroveho odpadu ru skládce [5klád*ovrteJ t 5.BSÚ 9S0.DC S 557,50 0.00 950 00 0 03 .-SE50 MU W 5S57U1
tC4 té Stauot* zizA/ék> rusětl konaftukM pUoě kus 7000 4 jííiIC 24 &OOC 000 4 OCOOC occ •700rt 4 oco.co ■2ň 000 CO

1 000 </SN * 30GO 0 00 0.00 0QQ 0.OC ÓDO CD03 19 245 09 -i.9245.C9
-66074B.Z7

Připočet položek dle SoD -
1T.1 9 Vytrháni dirub zahanervyen bt ai4:ooc 60,20 4 ft 84C0C 1 014,000 60.00 Ď0B4O,iyj 200,00 00.00 VI 000,00

33 2 OdstrsTěrí podtodu z n-taru.pmslr'ba da U 100 rm m2' 375.ĎCC ies.í<i 144 3.75 0C 1 325.00tí 165.0tí 2,13 825.00 450, CO tes.00 74 250,00

S3 5 QdsL-an&ní' podWadu z karrentva léženehc ód 112QD mír: m2 1d20.0C0 ■4S.0Ď 72 9X0,0tí 2 Í1Ú.0D0 4SXJD ’03050.00 690 03 4S,t>3 31 050,00

52 3 Otíalraněn žvtlr.éhc pa vřenu dí a 100 miř: m2 640.0CO Ú5.C0 S4 4COOO 1 190,000 ĎSXifl lúi 15Ú.W 550,03 6SM 46750,00

ne 23 Feez-Dvárť ivičnéha: krytu rin tí. 150 mm m2 soř.oeo 220 20 171540,011 046.030 2S00G r.42 120 00 139,00 220.01 30 500,00

1:3 3Ěe5 DetTxrrtážocetevéba zacradli (rriUL tnlrutkcrre) m .23,500 950 CO 22 325.00 -47.ÍOC 950.0tí 44 633 03 23,50 950.Ó3 22325,00

6 1,05 Setrutl arnce s ptmslěnim na vzdaKnod 0a 50 zn m3 109^120 55 00 7X97&0Ú 235.000 55 00 12 925,03 55,40 55,00 1 947. CO

41 244 lÝojtzní rýhy pro corutretky n t 41B.0S0 &S00 134 71000 1 719 ÚGO 95/JO 163 305.00 304,00 95,03 2S. 5S6.D0

26 fř p«r»é y zářezech se zhutněn i rr m2 2 670.113 40X0 106312,52 3.081,600 4000 123 26Í.OO 415,29 40,00 •6451,48

20 Rozpranlfeni zcirin í vrstvy óo 0,5 n schconých zúrodnění v rovné a stccr/j óa 1 5 m2 ?MXCG tsoo 4589500- b65,CtíC 66 00 55225,00 162 00 65,03 1053C;C0

30 21 Podkíad ze šiěfVodrč 5D d& * 100 jm m2 1 5X2.763 125.00 187 S45,3C 1 éaa 1C0 1250tí 229 762. W 135,34 125 CO 41 917,13

fó 422 Podsad ze ilčrk.aárlé 50 dc- í 150 im m2 3 4C 5,024 102X0 61S 714,17 i 791700 16200 í 03 069,40 336,68 1B2.03 70372.01

*4 12^ Ctocypj výikavěhc rzzoiu 3D vc hulréní
t

B.OCO 650 DO 5 200.00 12.000 ósoxiíi ? ECO CO 4,00 «5O0Q 2 60O.XO

Příloha - Zm
ěnový list č.



strana 4

*30 T9! Kladsri vrstva re il&kca-té fi-4'6 :UDmm m2 T 3£0j 75 00 126 479.25 2 50Í 440 7500 160 133.00 822,05 75.03 61853 75

62 33Í Lože red obtúmuky i drtě s íi 3, H. 0,7 m m 1 418.030! 145 00 205610.0!) 1 719 OOC 14500 249 255 00 501,00 145,03 43 645,30

106 70 Asřalcvý bělen ÁCO 16 li 50 mm m2 iM.acoi 440.00 45 70000 19". 03!) 44ÚOO 84 040,00 87,00 440,03 38290 ú0

B no Kjfalový beton .ACG 22 li 60tm m2 134,000 460.00 47 84000 191,000 46000 87 660,00 87.03 460,03 40 020 00

IC6 82
btaxcoi choan'fcovrTxj oanjor:«Li betonpveho tlQMetro 5 DoitiI op^rc-u co tože 2 belcru

m aeciODO 478 00 42064000 1 198 900 476 00 572 644,03 318,00 4?3,Ki 152 004 20

lC 323 Dseáwa obrubník 11Xí«li<25 om přiřčeni kus 628,940 1S6DC 94 994,64 1 109,«X> 156.00 XT1120.W 50088 tsa.M 76 134,16

43 20 Kladeni zánhevě slažřy 6 60 cnm m2 * 306750 49500 646641,25 1 598 300 435.00 791 150.50 291,65 495.03 144 317,25

56 31 Bačá>ia dlažba 20:< 1Ů16 era přmxfrii m2 1301,640 427 00 5S6 544.08 1 614 OQtí 427.00 .609 7 Ta,00 3t2,96 427,0) 133633 ÍBř

4S 29 Kladwi iáiitEvě dlažby c BCmm m2. 286 5CŮ 52500 15140250 81SOOO 525.00 429 975,00 530,50 525.CO 278 512 50

119 130
Montáž a kompletní ooc^VRa scroou ze zjrrfcove b.o cm. prucy pcvrcn, vc «onsírukcn*cn
instev m2 21500 2 SCO 00 53750100 43,000 2 500.00 10? 500,00 21,50 2 503,00 53 750 00

42 250 Zapskavam a jjíemrlem eárrtew alaiby vřeblé dodávky kiemůléno pisku m2 1595250 120 00 191 430,00 2 41?,3Q0 120.00 290 276.00 822.05 723,03 96646 00

?1 369 ftez alaiby m 160 QCO 190 00 30 400ÍK) 252,000 180.00 47 503,00 90.00 ;9Ů,!>3 57 120 00

4t .280
V'yikcva iiprj^zj (tabiftio vstupu nebo vpusíi do 2'Xt mm xvftcsmti nero snlienm fcjysno nince,

wee« nwnrtft. kus S2000 i 490 00 1780000 151300 1 490 00 22 360.00 300 1 490.03 4470 !X)

45 270 Vyikcva úpcsvs uliinino vsluaju nebo iipusí do 200 rmr, zvýéerirr mfco snížením mříže kus ío.aeo 2500.00 2500000 12 OůO 2 50000 30000,03 2,00 2 503.03 5 000,30

69 349 Vy$ta>v3 tiprava ařr^niho vslupj nebo vp-oá db 230 min zvýšenm pc^l? sniienřn poklopu kus 8020 2 333 00 1680000 1C 000 2 35000 23 503.03 2,00 2350,00 4 700,00

tů 14 Vodorovné premiiiéni do 5003 m vykopfeu'sypanhy z hemhy tf. 1 až 4 m3 966439 235 00 227 m i? 1 U6S900 235.00 251 426,50 103.40 23SOQ 24 353ÍM

13 132 Příplatek k vcooravneniupreeeulen! vXDfjkursypaninyž tiorruiytr 1 aiíZXD lŮÚCmpňři
5000ti

m3 4 832,165 ! 2““ 115 97268 5 349 700 24.00 123'392.60 517.51 24.03 12420 12

64 337 VodorevnaNepravá vybouraný^hmot beton ŽMce db t km t 821.208 320.00 196786.56 915 700 32000 293 024.00 294 49 3íú,CŮ 94 23744

70 361 £fip4atek 2KD 1 'um u vodtef ovné -dopravy vytxxranýcn ňmci beion hvtoc t 5 680,368 j 25.00 142 00920 8 2ÍS30C 2S.OO 206 032,50 2 500 93 25.W 64033,30

.72 369 Poštolek ža utaženire^padu z kameniva iskláikcvryžj t ,’so.eso | 300.03 225207,00 936 90C 3CO.OO 261 070.03 100,21 303 00 5584,3 00

131 62 Poclalck .ta utaženi beionavebo odoaou (sMádkovné) i 406 158 | 200.00 85 235,80 511 200 200 02 ID2 240.03 105.04 200,03 ii oce. 4 tí

132 65 Poplalek ža utaženi odpadu £ £ stolových povrcrú ísÁcuAovoé^ t 3tl 150 j 450 00 139 972.5C 530 500 450 0C 223 225.03 183.46 450.03 as 2S2 50

74 370 Přesixt hmai dtp pozemní' fcorc-unitace t 342 256] 250 00 85 564 ÚO 406 30C 250,02 121 575.M 144.04 250.03 36Oil 20

CCO VRN % i.OCCij 0,00 [ 0,00 ooac 0.00 o.co ů.CťO 5S 003.99 <6 090 09

1 994 457,30

Cena díla bez DPH die Smlouvy o dílo £. 2025/0&33fODAS 8 900 786,48 Rozdíl a odpočty bez DPH 1 333 709.03
DPH 21% 1 869 165 16 DPH 21% 280 078,90
Cena díla vdetné DPH (v Kč) 10 769 951.65 Rozdíl včetnó DPH 1 613 787,93

Cena díla ve znění dodatku č.1 10 234 495,51 Kč
DPH 21% 2 149 244.06 Kč
Cena díla ve znění dodatku č.1 včetně DPH KUKň J2 383 739,00 Kč
Zhotoviteli dodavatel:
r.rnia

Klika & Dvořák,5. r. o.

Schválili_________
Ďfcjerinalgt ínuer-m:

pvqiliii: Datum

16 -11- lEi)DNÍ FIRMASTAV
Ea^l IV1Í1

_,v rn

272 01 xCIadno

statutární město kladno


